ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование
«Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

	Тулунского муниципального района

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	       « 12  »    12    2023 г.                                          № 813 -рг

	г.Тулун

	О проведении  месячника качества и безопасности
пиротехнической продукции на территории
муниципального образования «Тулунский район»

В  целях обеспечения безопасности услуг, оказываемых в сфере розничной торговли, предотвращения травматизма людей, связанного с  использованием некачественной пиротехнической продукции, в соответствии с Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года 2300-1 «О защите прав потребителей»,   руководствуясь распоряжением Службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области  от 05.12.2023г. № 83-2977-ср  «О проведении месячника качества и безопасности  пиротехнической  продукции на территории муниципального образования «Тулунский район»», руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования «Тулунский район»:
        1.Отделу по развитию малого предпринимательства комитета по экономике и развитию предпринимательства Тулунского  муниципального района (Семеновой Е.М.), во взаимодействии с главами сельских поселений Тулунского муниципального района, в установленном законодательством порядке в период проведения месячника качества и безопасности пиротехнической продукции: салютов, фейерверков, петард, хлопушек, бенгальских огней и т. п. (далее -месячник) с 15 декабря 2023года по 14 января 2024 года:
-  проинформировать население через средства массовой информации о проведении месячника;
- провести разъяснительную работу с хозяйствующими субъектами, осуществляющими реализацию пиротехнической продукции о недопустимости реализации указанной продукции, не отвечающей требованиям безопасности, и нарушения прав потребителей при оказании услуг торговли;
-  организовать работу по пресечению размещения нестационарных торговых объектов в местах, не предусмотренных схемой размещения нестационарных торговых  объектов, утвержденной  постановлением Администрации Тулунского муниципального района от 05.07.2023г. №103-пг, и (или) осуществление торговли пиротехнической продукцией на указанных объектах;
- организовать работу телефонной «горячей линии» по качеству и безопасности пиротехнической продукции на территории муниципального образования                                 «Тулунский район»
-  организовать с правоохранительными органами проведение рейдов по пресечению торговли пиротехнической продукцией в неустановленных администрациями сельских поселений местах;
-  о результатах проведённой работы проинформировать Службу потребительского рынка и лицензирования Иркутской области до 22 января 2024 года.
          2. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте Администрации Тулунского муниципального района.
3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Врио председателя комитета по экономике и развитию предпринимательства  О.В.Молоцило

ВрИО мэра Тулунского
 муниципального района                                                                          А.В.Вознюк

Исполнитель: _____________  Е.М. Семенова

Согласовано:

Врио председателя комитета по экономике
и развитию предпринимательства                                                    О.В.Молоцило

Начальник правового управления                                                     Р.Ю. Егорова

Руководитель аппарата администрации                                          П.Л. Коробейников